教 育 部 司 局 函 件

教社科司函[2014] 15 号

关于教育部人文社会科学研究一般项目 2013 年第四季度

结项情况的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关部门（单

位）教育司（局），有关高等学校：

  根据《教育部人文社会科学研究项目管理办法》和《教育部人文社会科学研

究项目成果鉴定和结项办法》，我司对 2013 年第四季度申请结项的一般项目进

行了认真审核。现将有关情况通知如下：

  一、通过结项审核的项目及拨款情况

  1. 第四季度共受理结项申请 1483 项。其中，1437 项通过审核准予结项；

46 项经审核不符合免予鉴定条件，本次不予通过结项。具体结项情况详见附件 1。

       2. 通过结项的项目三期经费拨款另行通知。2007 年（含）以前立项的，按

照规定不再拨付三期经费。

  二、未通过结项审核项目的处理办法

  本次未通过结项的项目在一年内，可重新提交免予鉴定结项申请，也可组织

专家鉴定报教育部社科司审核，逾期未提交或结项仍未通过将做撤项处理。一般

项目成果鉴定和结项有关规定见附件 2。

  三、结项工作的有关要求

  1. 各高校社科研究管理部门要切实加强项目的中后期管理和结项工作，严

把结项质量关，督促项目承担人要以高度的责任意识、合同意识，按期、保质完

成《项目申请书》约定的研究任务并及时结项。

  2. 对项目重要事项变更的申请，各高校社科研究管理部门要严格审查变更

事由是否属实合理，对无正当理由的申请不得申报；要建立项目重要事项变更管

理档案，及时检查项目变更后的执行情况。

  3. 凡已被撤销的项目，由项目责任人所在学校负责追回已拨付经费，用于

本校自选课题立项；被撤销项目责任人3年内不得申报教育部社科研究各类项目。

  四、其他事项

  1. 一般项目结项材料审核要点详见附件 3。

  2.一般项目的结项情况将按季度在中国高校人文社会科学网

（www.sinoss.net）发布。

  附件：

  1. 教育部人文社会科学研究一般项目 2013 年第四季度结项情况一览表

  2.教育部人文社会科学研究一般项目成果鉴定和结项有关规定

  3. 教育部人文社会科学研究一般项目结项材料审核要点

 教育部社会科学司

2014 年 1 月 15 日

序号 依托高校 项目名称 项目类别 项目批准号 项目负责人 最终成果形式 结项情况 备注

教育部人文社会科学研究一般项目2013年第四季度结项情况一览表

119 北京邮电大学 基于移动通信网的手机文化研究 规划基金项目 08JA840003 王欢
研究咨询报告;
著作

同意结项

120 北京邮电大学 网络时代的政治参与和政党变革研究 青年基金项目 10YJC810006 程玉红 著作 同意结项
121 北京邮电大学 特色型大学的形成与发展道路研究 规划基金项目 08JA880010 王亚杰 同意结项
122 北京语言大学 英美当代女性作家童话改写研究 青年基金项目 08JC752002 穆杨 论文 同意结项
123 北京语言大学 第二语言学习者的汉语声调习得、训练及其神经机制 青年基金项目 10YJCZH223 张林军 论文 同意结项
124 北京语言大学 对外汉语语篇语法框架构建与研究 规划基金项目 11YJA740082 田然 著作 同意结项

125 渤海大学 新欧亚大通道区域效应研究与测度 规划基金项目 08JA790010 孙雅静
研究咨询报告;
论文

同意结项

126 长安大学
收费公路行业政府管制与市场机制的协调及效率边界
研究

规划基金项目 10YJA790209 徐海成
研究咨询报告;
论文

同意结项

127 长安大学 民国学者的马克思主义法学研究 青年基金项目 10YJC820160 张小军 论文 同意结项
128 长春大学 汽车零部件产业创新机理及系统绩效评价方法研究 规划基金项目 10YJA630121 潘福林 论文 同意结项
129 长春工业大学 “玉米现象”与东北农村社会转型研究 规划基金项目 08JA840004 傅大中 研究咨询报告 同意结项
130 长春中医药大学 中共党员主体地位研究 规划基金项目 08JA810003 陈海英 著作; 论文 同意结项

131 长沙学院
理解与误读——百年中国西方文论接受史中的“勃兰
兑斯现象”研究

规划基金项目 10YJA752014 李夫生 著作 同意结项

132 长沙学院 我国转型期宏观调控权法律控制研究 青年基金项目 10YJC820152 张辉 论文 同意结项
133 长沙学院 助学贷款的社会流动效应研究 青年基金项目 11YJC880169 钟云华 著作; 论文 同意结项
134 长沙学院 政府在居家养老服务中的责任研究 规划基金项目 10YJA630229 周湘莲 论文 同意结项
135 长沙学院 大学生网络心理健康教育体系的构建 青年基金项目 10YJC710029 姜巧玲 著作; 论文 同意结项
136 常州大学 外语写作教学中的动态评估模型构建及其实证研究 青年基金项目 10YJC740055 孔文 著作; 论文 同意结项

137 常州大学
基于职业能力提升的高职教育与应用型本科教育衔接
研究

青年基金项目 11YJC880073 鲁武霞 论文 同意结项

138 成都理工大学 中国与国际金融市场极值风险传导机理的实证研究 青年基金项目 10YJCZH086 林宇 论文 同意结项

139
成都信息工程学
院

明代笔记小说俗语词研究 青年基金项目 10XJC740003 黄宜凤 著作; 论文 同意结项

140 滁州学院 投资者利益保护与股权融资成本 规划基金项目 09YJA630012 王晓梅 论文 同意结项
141 滁州学院 东晋汉译佛经词汇研究 规划基金项目 08JA740009 曹小云 论文 同意结项
142 大连大学 敦煌写卷儒学文献异文研究 规划基金项目 08JA740010 李索 著作; 论文 同意结项
143 大连大学 《明代国内民间交通运输研究》 青年基金项目 08JC770003 于宝航 著作 同意结项

144 大连海事大学
我国保税港区与内陆港互动发展研究—以厦门海沧保
税港区为例

规划基金项目 09YJA790020 孙家庆 著作 同意结项

145 大连海事大学
基于可变属性偏好的实时随机多属性决策方法与应用
研究

青年基金项目 10YJC630357 于滨
研究咨询报告;
论文

同意结项

146 大连海事大学
跨国公司品牌入侵效应与中国品牌生态安全的对策研
究

规划基金项目 09YJA790022 赵昌平
研究咨询报告;
著作

同意结项

第6页，共64页

	88.pdf
	复件 教社科司函[2014] 15号教育部人文社会科学研究一般项目2013年第四季度结项情况一览表.pdf